[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КИЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

            №10                                                            от 27.05.2013г

Об определении границ прилегающих

к некоторым  организациям и объектам

территорий муниципального образования -

Киевское сельское  поселение,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

            В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,
постановляю:

         1.  Определить следующие границы прилегающих территорий  к  детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации, к объектам военного значения не менее 30 метров от границ (ограждений) земельных участков или 30 метров от границ земельных участков, не имеющих ограждений.
Указанное расстояние определяется от границ (ограждений) земельных участков по прямой линии до входа покупателей в торговый объект.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, указанных в п.1 настоящего постановления по Киевскому сельскому поселению, согласно приложению.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном уставом муниципального образования Киевского сельского  поселения  порядке и направить в Администрацию местного самоуправления Моздокского района.
        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования)  путём размещения на стенде в здании Администрации местного самоуправления Киевского сельского поселения.
5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
Глава администрации

местного самоуправления

Киевского сельского поселения                            В.Г.Федин
Утверждено

Постановлением Главы Администрации местного

 самоуправления Киевского сельского поселения

Моздокского района РСО-Алания

от 27.05.2013г №10

Схема границ прилегающих территорий к МБОУ ООШ с.Киевского (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная общеобразовательная школа с.Киевского) территории на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес МБОУ ООШ с.Киевского: РСО-Алания, Моздокский район, с.Киевское, ул.Кирова,2.

с №20 ул.Садовая по №35

с №1 ул.Кирова по №6

с № 1 ул.Советская по №3

                                               30 м

              30м                                      30 м

МБОУ ООШ

                                               30м

Утверждено

Постановлением Главы Администрации местного

 самоуправления Киевского сельского поселения

Моздокского района РСО-Алания

от 27.05.2013г №10

Схема границ прилегающих территорий к МДОУ №23 с.Киевского (муниципальное дошкольное образовательное учреждение №23 с.Киевского) территории на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес МДОУ №23 с.Киевского: РСО-Алания, Моздокский район, с.Киевское, ул.Кирова,25.

с №23 ул.Кирова по №36

с № 1 пер.Мира по №8

                                               30 м

              30м                                      30 м

МДОУ №23

                                               30м

Утверждено

Постановлением Главы Администрации местного

 самоуправления Киевского сельского поселения

Моздокского района РСО-Алания

от 27.05.2013г №10

Схема границ прилегающих территорий к ФАП с.Киевского (фельдшерско-акушерский пункт с.Киевского) территории на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес ФАП с.Киевского: РСО-Алания, Моздокский район, с.Киевское, ул.Садовая,49.

с №48 ул.Садовая по №54

с №2 ул.Шевченко по №4

                                               30 м

              30м                                          30 м

ФАП

                                               30м